
1/3

Všechny příspěvky autora Anna Štěpánková 23. 12. 2022

Plyn a elektřina na rok 2023. Hrůza. Expert přesně řekl,
kolik Češi budou platit. Čtyřnásobek cen i s pomocí

aazdravi.cz/plyn-a-elektrina-na-rok-2023-hruza-expert-presne-rekl-kolik-cesi-budou-platit-ctyrnasobek-cen-i-s-
pomoci

Pro mnohé jsou stále ceny energií pro příští rok velkou záhadou. Stát

se sice snaží vytvářet pocit, že energetická krize je zažehnána a že

domácnosti se nemusí příliš vysokých cen obávat, ovšem odborníci

upozorňují, že tak jednoduché to zdaleka není.

Nehezké vyhlídky

Řada lidí už poznala z nového výměru záloh, že příští rok z tohoto

hlediska nebude vůbec procházkou růžovým sadem, ba právě

naopak. Dodavatelé energií poslali nové rozpisy, kde už je uvedeno,

že počítají se zastropováním cen. Jde však pouze o zálohy, skutečnost

nakonec může být ještě horší.

Jak upozornil na svém Twitteru energetický expert Michal Šnobr, v

roce 2023 dojde pro většinu spotřebitelů k navýšení cen elektřiny na

dvojnásobek. To by bylo ještě snesitelné, ovšem cena plynu se má

https://www.aazdravi.cz/plyn-a-elektrina-na-rok-2023-hruza-expert-presne-rekl-kolik-cesi-budou-platit-ctyrnasobek-cen-i-s-pomoci/


2/3

zvýšit na 3 až 4násobek cen, které lidé platili v roce 2022.

Expert poukazuje i na skutečnost, že to nelze brát paušálně. Jsou

totiž lidé, kterým ceny výrazně stouply už v roce 2022 a nárůst v

příštím roce tak nebude tak markantní, jakkoliv jde o chabou úlevu.

A pak je i stále se zmenšující skupina těch, kteří i v roce 2023 budou

čerpat energie za zafixované ceny. Ti jsou výherci celé situace.

Foto: Shutterstock

Jak se reálně zdražilo

V diskuzi se objevují i zajímavé příspěvky, ze kterých si lze udělat

obrázek, jakým způsobem se energie reálně zdražují. Například Petr

Žabža napsal, že jeho společenství vlastníků jednotek se ceny plynu

navýšily o 300 %, tedy na čtyřnásobek. Ceny elektřiny pak stouply o

sto procent, tedy na dvojnásobek.

Ceny energií budou bohužel v příštím roce stále obrovským tématem,

protože spousta lidí pochopí, že se s nimi bude muset nějakým

způsobem naučit žít, což nebude jednoduché.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít



3/3

 

 


